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Instructions

Managers of complex buildings (like shopping malls, office space) are dealing with various tasks (e.g.,
minimization of wait time, queue prevention, advertisement placement).

The pedestrian detection system, gender and age prediction, and inter-camera identity preservation are
crucial in order to know the customer. In
iC Systems.ai, s.r.o. we are developing such systems.

A student is going to deal with identity perseverance among multiple cameras. At first, he performs a
literature review on this topic. Then, he will design a solution for cameras with and without a field of view
intersection. Next, the student will design and train a neural network. This network will encode the given
image crop into a descriptor vector. The student will use this vector for measuring similarity between
pedestrian image crops. He will also design inter-camera identity matching. This matching process will take
into account locational and time consistency.
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Abstrakt

Sledováńı pohybu osob a jejich Re-Identifikace je zaj́ımavá oblast výzkumu
s širokou aplikaćı. Ćılem této práce je rekonstrukce trajektorie pr̊uchodu lid́ı
komplexńımi prostory, jako jsou např́ıklad obchodńı centra nebo kancelářské
budovy. Představujeme dynamický algoritmus vhodný pro paralelizaci, co sle-
duje pohyb lid́ı v systému kamer. Oblast záběru dvou kamer se může, ale
nemuśı, překrývat. Nejdř́ıve źıskáme deskriptory pomoćı Siamských śıt́ı a
následně hledáme vhodná spojeńı mezi tracky pomoćı Hungarian algoritmu.
Všechna data byla sesb́ırána v obchodńım centru Krakov v Praze. Zároveň
představujeme algoritmus pro tvorbu objemných dataset̊u bez nutnosti heavy
labelingu vhodný pro inter-camera tracking.

Kĺıčová slova poč́ıtačové viděńı, multi-object inter-camera tracking, smart
dataset, dynamické spojováńı track̊u, re-identifikace osob, udržeńı identity
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Abstract

Pedestrian tracking and their Re-Identification is an exciting area of research
with a wide range of applications. This work aims to reconstruct multiple
objects’ trajectories through spacious complexes, such as shopping malls or
office buildings. We present a dynamic algorithm suitable for parallelization
that tracks multiple objects between cameras with a possible field of view
intersection. First, we obtain image descriptors with a Siamese Network.
We use descriptors to associate tracks into trajectories with the Hungarian
algorithm. We built the whole project on our dataset collected in the Krakov
shopping center in Prague. We also present an algorithm for creating large
scale datasets suitable for inter-camera tracking without the need for heavy
labeling.

Keywords computer vision, multi-object inter-camera tracking, smart dataset,
dynamic track association, person re-identification, identity perseverance
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Chapter 1
Introduction

Expectations about Artificial intelligence (AI) went lately through the roof
yet still with a noticeable fear. Incorporating AI in business processes posi-
tively correlates with an understanding of how such models work [1]. Whether
managers of large complex buildings (like shopping malls, office spaces) can
see smart systems effects is beyond doubt. They are aware of how signifi-
cant influence AI may have on, for example, a suitable shop or advertisement
placement, queue prevention, the number of employees, or social distancing
in a crisis like the COVID-19. Even with common sense, we can notice that
different groups of people tend to have different habits. Some people prefer
simplicity, and they go shopping with a clear view of what they want. For
a different group of people, the mall provides a convenient place for hanging
out.

Even with this basic knowledge, we can estimate better shop placement.
E.g., sports and groceries close to the entrance so that customers do not have
to go far for staple items. After careful observation of customer’s behaviors
and traits like their movements, age group, or gender, we quickly realize that
problems become suddenly solvable.

To gather these pieces of information, we have to consider the sheer vast-
ness of observed places and install enough cameras with an often intersected
field of view. Now we need to make this set of isolated cameras work as one
giant organism. However, this is associated with another crucial question:
how to preserve a moving customer’s identity among these isolated sets of
cameras?

In IC Systems.ai, s.r.o. (iC), we develop such smart systems. We help
accumulate data for the managers mentioned above, surveillance companies,
or anyone who needs to track multiple people. We gathered the data for pure
statistics. So saving absolute identification is not our objective. Whenever we
use the term ”identification,” we only mean it from a local perspective. It is
impossible to match customers across multiple visits, and it is not even our
intention to do so. We do not do facial recognition. Our method is based just
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1. Introduction

Figure 1.1: The pipeline of Inter-Camera Tracking.

on color and shape. If, for example, someone takes their jacket off on a toilet,
we cannot match him to his previous self. This approach respects the GDPR.
Please note that each person published in this thesis is a contracted actor.

This thesis’s most significant advantage is that it is driven by demands
and offers excellent experience opportunities. To handle everything well, We
have to study theory properly and test our knowledge in practice with strictly
limited hardware resources. This combination is a perfect presupposition for
effective learning. The project is beneficial for enhancing various services and
event organizing so that our work can be instrumental. We do believe the
outcome will be helpful and favorably appreciable.

1.1 Objectives and Formulation

The goal is to perform multi-target inter-camera tracking and Re-Identification
in reasonable time and space. Assume we have a system of m cameras
C1, C2, ...Cm with possible view overlaps. Each camera makes observations
O1, O2, ..., Oi. Observations are tracks of pedestrians p1, p2, ..., pk in the con-
text of a single camera. We use the term observations only if we want to dif-
ferentiate between tracks from a person’s trajectory and observations(tracks)
from a camera. Trajectory of person pi consists of n tracks T 1, T 2, Tn.

This project focuses on the re-identification of pedestrians and re-creation
of their trajectories in a system of m cameras. Our input is a set of cameras

2
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1.2. Overview of the Thesis

C1, ...Cm with their observations O1, ...Om. The objective is to successfully
re-identify pedestrians and link their tracks into trajectories.

1.2 Overview of the Thesis

This project consists of three stages covered in 5 chapters. Each chapter
analyzes stages from a different viewpoint.

In the first Smart Dataset stage, we describe our method of obtaining
a representative dataset. The second stage, Image Descriptor, explores the
problem of embedding individual image crops and measuring similarity be-
tween tracks. The third stage, Inter-Camera Assignment Problem, focuses on
track association and person trajectory reconstruction.

Every stage is divided into multiple chapters that altogether cover theory,
implementation, experiments, and results.

• Chapter 2 analyzes the theory of Siamese Networks, track association
and person Re-Identification overall.

• In Chapter 3, we describe the environment in the Krakov shopping center
in Prague. Cameras, installation, Inter-Camera calibration, and nature
of our footage.

• Chapter 4 introduces methods and implementations of the Smart Dataset,
Image Descriptor, and the Inter-Camera Assignment Problem.

• In Chapter 5, we cover experiments, tests, evaluation methods, and
results.

• In Chapter 6, we summarize the whole pipeline and discuss future im-
provements.

3

Chapter 2
Theory

2.1 Track, Detection

Detection is a small area defined by an image crop or a bounding box con-
taining most of the target’s body. Every detection stores metadata, such as
timestamp, score (confidence that the crop contains a person), and estimated
local coordinates. How we use local coordinates for obtaining global coordi-
nates is explained in section 3.4.

Track is a chronologically sorted sequence of detections with various at-
tributes: camera id, source gate id, exit gate id, and track id. An example of
tracks from multiple cameras is depicted in figure 2.1. To obtain these sets
of tracks, or if you wish observations, it is necessary to solve a Single-camera
tracking (SCT) first. Supervisor Ing. Filip Naiser has already implemented
this problem. Let us briefly outline the process of SCT.

2.2 Single Camera Tracking

The SCT’s essence is to generate a set of tracks Oi with a single camera
Ci. Ci is placed on the ceiling while objects move under the field of view
simultaneously. They can come and leave at any time point through specified
gates. The job is to detect objects precisely as possible, register coordinates,
timestamps, and gates that they passed. If we link individual detections into
tracks, we successfully achieved SCT.

2.2.1 Target Detection

The first objective would be the detection of potential targets.
There is a possibility to use the state-of-the-art Real-Time object detector

YOLOv4 [2] or an older approach Faster R-CNN [3]. Nevertheless, these
models exist for much more general purposes. They can identify and detect
hundreds of classes, and their training is time consuming. They demand

5

2. Theory

Figure 2.1: Example of detections arranged in tracks that forms a person’s
trajectory. Each displayed person consists of two tracks from two different
cameras (+ and ©).

long and heavy computations with high memory requirements and enormous
datasets that are not feasible in our environment.

Computational resources are in IC limited. Therefore they had to come
up with a completely different algorithm. They combine a sliding window,
AdaBoost [4], and a CNN classifier. The sliding window and the AdaBoost first
suggest places with plausible targets. Such positions are called proposals, and
their boundaries are defined with bounding boxes. Then the CNN classifier
decides whether there is or is not a person. The whole image is compressed
into a set of small image crops. This leads to faster run time and a cheaper
training process with modest data set. In this thesis, we are not going to

[…]

their importance since we experienced exploding gradient issues, especially
during hard sampling methods. Longer descriptors also did not prove to be
useful.

The softmax function resulted in significantly lower performance both in
its short and long descriptor form. We assume that it is possible to reach
reasonable results with the softmax function. However, we did not found a
suitable training configuration.

Our best configuration (baseline with warm-up) had the best results. There-
fore we call this setup an ICT-Descriptor, and we use it in the following re-
sults.
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5.2 Inter-Camera Track Assignment Problem

5.2.1 ICT-Evaluation Method

ICT-Benchmark

To simulate a real environment, we designed a benchmark that randomly dis-
tributes track pairs in a time interval. A track is a sequence of chronologically
sorted detections. The time interval between detections is 0.2 seconds. The
benchmark accepts a set of assigned tracks (crossings) and duration d so that
the longest crossing is shorter than d. Each track pair respect a transition
defined between two cameras with a transition time. For each pair of tracks
ti, tj from cameras Ci, Cj with transition-duration xd, we execute following
steps:

1. estimate crossing duration cd = (|ti|+ |tj |) ∗ 0.2 + xd

2. randomly pick ti beginning t0 ∈ 〈0, d− cd〉

3. calculate transition beginning t1 = t0 + |ti| ∗ 0.2

4. with respect to the order, linearly distribute detections from ti in interval
〈t0, t1〉, and detections from tj in interval 〈t1 + xd, cd〉

For duration d, e chose a value so that each track has approximately four
assignment candidates.

Track Assignment Test

As an evaluation metric, we chose the following formulas.

TP = correctly assigned pairs

FP = falsely assigned pairs

FN = missing assignments

Precision = TP

TP + FP
(5.1)

The conception of the project puts emphasis mainly on Precision. We
are not concerned about unassigned tracks as much as we are about falsely
assigned tracks. Nevertheless, we believe in the importance of this rate, so we
measure it as Recall.

Recall = TP

TP + FN
(5.2)
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5.2.2 Track Distance Metric

Distance metric between two tracks can make a big difference in the final
assignment. Therefore we analyzed the influence of different measuring tech-
niques on Precision. We considered six basic techniques enumerated in table
5.2.2. The Euclidean distance between centroids of tracks outperformed other
variants consistently.

metric precision recall

l2 centroids 0.854 0.459
cross product mean 0.841 0.455
min5 0.827 0.451
min 0.827 0.451
ward 0.820 0.449
max 0.774 0.435

Table 5.2: Influence of different metrics on the inter-camera assignment prob-
lem.

Summary

The track assignment algorithm analyzes the correspondence graph and runs
the Hungarian algorithm for each independent component. It notably reduces
the computation time and allows us to reconstruct trajectories efficiently. In
the future, we would like to replace the Hungarian algorithm with an algorithm
utilizing a high sparsity of our correspondence graph. We expect that this
might lead to dramatic speed improvements.
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5.3 ICT-Results

We successfully designed and implemented the inter-camera multi-object track-
ing. We collected and annotated our dataset in the Krakov shopping center.
To our best knowledge, it is the only available top-view inter-camera tracking
dataset (6 cameras, XY track pairs). On this dataset, we get the following
results:

PairPercentileTest

In PairPercentileTest (alg: 6), ICT-Descriptor significantly outperformed the
baseline Color Names descriptor (tab: 5.3).

desc variant percentile

ICT-desc 0.97
Color Names 0.69
random desc 0.50

Table 5.3: Comparison of the ICT-Descriptor, Color Names descriptor, and
randomly generated descriptor in the PairPercentileTest.

ICT-Benchmark

In the inter-camera multi-object tracking, we achieved reasonable results (pre-
cision: 0.83) with the ICT-Descriptor on the ICT-Benchmark (tab: 5.4).

desc variant precision recall

ICT-desc 0.83 0.45
Color Names 0.38 0.26
random desc 0.18 0.15

Table 5.4: Comparison of the ICT-Descriptor, Color Names descriptor, and
randomly generated descriptor in the ICT-Benchmark (sec: 5.2.1).
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Chapter 6
Conclusion

The author single-handedly implemented the Smart Dataset, collected the
dataset, developed, tested, and tuned the whole ICT pipeline within ten
months, which took nearly 950 hours of work.

We recorded 368 hours of video in the Krakov shopping center in Prague.
We introduced the Smart Dataset, an algorithm for annotating large scale
footage without heavy labeling. With the Smart Dataset, we associated ap-
proximately 13000 tracks into 6453 pairs from different cameras. Our dataset
consists of 436043 image crops.

We trained a Siamese neural network useful for obtaining both SCT and
ICT descriptors. We presented a cluster loss function suitable for pedestrian
Re-Identification. With careful study of various optimization techniques, we
were able to maximize the network’s performance (tab: 5.3) despite having a
noisy dataset, uncalibrated RGB cameras, and low resolution.

We presented a dynamic algorithm for the track assignment problem using
the Hungarian algorithm and min-heap. We implemented the ICT-benchmark
that simulates an environment for testing inter-camera multi-object tracking.

Finally, we have developed and implemented an effective algorithm for
the inter-camera multi-object tracking problem. We search for independent
components in a correspondence graph, which allows continuous and parallel
computation. Furthermore, the whole ICT pipeline performs well on the ICT-
Benchmark (tab: 5.4).

We believe that future work increases performance even further. In partic-
ular, more sophisticated training methods, different descriptors for approach-
ing and leaving pedestrians, better network architecture, a cleaner dataset
for effective hard sample mining, image augmentation, spatio-temporal pre-
dictions and motion models, the influence of improved detector in SCT, the
substitution of the Hungarian algorithm with better, a faster algorithm capa-
ble of using sparse graphs, or changing the assignment algorithm as a whole.
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Chapter 7
Acronyms

AI Artificial intelligence.

CNN Convolutional neural network.

iC iC Systems.ai, s.r.o..

ICT inter-camera tracking.

SCT single-camera tracking.
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