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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – následující škálou 1 až 4:

1. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání,
které nebyly splněny, posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo
student případně vypracoval ZP nad rámec zadání, popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo výsledné hodnocení.

Komentář:
Zadání bylo splněno ve všech bodech s jedinou výjimkou - otestování na kamerách bez překryvu. Od tohoto záměru jsme
upustili z důvodu velké časové náročnosti vytvoření takovéhoto datasetu. Jelikož jsme pro porovnání metod použili pouze
informaci o vzhledu a ignorovali geometrii, nevidím v tom žádný problém pro akceptování práce. Zadání bylo obsáhlé a
náročné a Erik Hulmák se ho zhostil velmi dobře.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

2. Písemná část práce 90 (A)
Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená
ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a
pochopitelnost textu pro čtenáře. Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č.
26/2017, článek 3. Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k
porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla, byly v ZP použity v
souladu s licenčními podmínkami.

Komentář:
Erik dobře pracoval s literaturou. Sám přinášel na konzultace relevantní literaturu, kterou objevil. S postupem času jsem
mohl sledovat zlepšení v porozumění vědeckému textu. Zdroje jsou správně citovány. Software byl použit v souladu s
licenčními ujednáními. Dohodli jsme se, že práce bude psaná v anglickém jazyce, což byla pro Erika ta těžší varianta. Toto
využil jako možnost k získání větší jistoty a zkušenosti v psaní v angličtině. Text byl psán a upravován průběžně již od začátku
práce a mohl jsem pozorovat, že se i v této oblasti zlepšoval. Srozumitelnost a logickou strukturu textu hodnotím pozitivně
(otázkou je, zda jsem jakožto vedoucí práce nestranný pozorovatel).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

3. Nepísemná část, přílohy 100 (A)
Popis kritéria:
Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od
vývoje až po nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce
– opakovatelnost experimentů

Komentář:
Erik je schopný psát srozumitelný, dobře organizovaný kód. Sám věnoval čas průběžnému refaktoringu, úklidu a přípravě
podpůrných funkcí. Práce byla psána v pythonu. K vývoji používal standardní nástroje a technologie jako PyCharm IDE, git a
nejrůznější knihovny pro trénink neuronových sítí a vizualizaci dat. Naučil se používat naše výpočetní servery s GPU pro
trénink s neuronových sítí a sám obsluhoval velký dataset 400 hodin video záznamů. Musel se také vyrovnat s tím, že jeho
práce využívá funkcionalitu z našeho produktu, kterou neměl pod kontrolou a která se během jeho práce vyvíjela.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Hodnocení výsledků,
jejich využitelnost

100 (A)

Popis kritéria:
Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové
poznatky.

Komentář:
Zadaní práce bylo vytvořeno firmou iC Systems a.i. s.r.o. Záměrem bylo využít implementace poznatky z ní plynoucí jako
základ pro reálný produkt. Práce se od ostatních metod sledování chodců v systému kamer liší zejména tím, že se jedná o
pohled z výšky (oproti běžnému pohledu z boku). Nebylo tedy možné využít standardní heuristiky ani datasety. Pokud vím, je
toto první dataset pro sledování pohybu lidí z kamer umístěných na stropě. Použití v praxi je, s dalšími rozšířeními zmíněnými
v sekci “Future Work”, možné. Publikaci některých postupů a datasetu zvažujeme. Student při implementaci bral v potaz
nároky na hardwarová omezení související s cenově dostupnou aplikací.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – následující škálou 1 až 5:

5. Aktivita a samostatnost
studenta

5a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
5b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
V souvislosti s průběhem a výsledkem práce posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na
konzultace dostatečně připraven (5a). Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (5b).

Komentář:
Aktivita Erika byla více než dostatečná. Měl vysoký zájem o pochopení a proniknutí do detailů použitých metod i nad rámec
jeho práce. Byl organizovaný, sám si sestavoval časový plán a strávili jsme společně řadu hodin konzultacemi, vysvětlováním
a diskuzí nad možným řešením. Zpětnou vazbu a kritiku přijímal dobře a snažil se ji zužitkovat. Z konzultací si dělal zápisky a
byl na ni řádně připraven. Z mé zkušenosti mohu potvrdit, že Erik je schopen samostatné práce. Mnohokrát přicházel i s
vlastními nápady a návrhy jak daný problém řešit. Nebál se rozporovat a ledat slabiny v mnou navržených postupech a často
je i našel. Mohl jsem během vedení také sledovat výrazné zlepšení v jeho schopnosti se potýkat s vysokou mírou
komplexnosti a nejistoty (která je typická pro výzkumnou činnost).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Celkové hodnocení 100 (A)

Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v
předchozích jednotlivých kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.

Text hodnocení:
Erikova práce, dle mého názoru, vysoce přesahuje rozsah a složitost standardní bakalářské práce. Pracoval na ni okolo 1000
hodin. Pozoroval jsem, že se během práce mnohému naučil, byl schopen naslouchat mým radám a zároveň být proaktivní a
řešit problémy samostatně. Vytvořil vlastní dataset (od zpracování videí po vytvoření nástroje pro anotování a dokonce i sám
automatické anotace kontroloval). Seznámil se s netriviálním procesem navrhování a trénování neuronových sítí a provedl
široké množství experimentů. Práce je dobrým základem pro skutečný produkt a v iC Systems a.i. na ni plánujeme navazovat
a budeme rádi s Erikem spolupracovat.

Práci hodnotím známkou A.

Podpis vedoucího práce: